

Dziś obchodzoną jest uroczystość Imienin J. C. W. W. Xezki KATARZYNY MICHAŁOWNEJ, i Święto Orderu Stej KATARZYNY W. M. Order ten ustanowiony został w r. 1714 przez Cesarza PIOTRA Wiel., a podzielony na klasz dwie, przeznaczony jest dla ozdabiania nim Dam.

Onegdaj w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakowsk. Przedm., odbyło się Nabożeństwo Stej BARBARY. Summę celebrował JW. X. Prałat *Dekert*; w czasie której X. Ludwik *Kurowski*, Lektor z Zakonu XX. Bernardynów, głosił słowo BOŻE.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z d. 9/21 z. m. Radca Kolegjalny Alexander *Pławski*, Starszy Urzędnik Komisji przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego, za odznaczenie się w służbie, został mianowany Radcą Stanu.

J. C. Wysokość Arcy-Xiążę *Wilhelm*, o którego przejeździe przez Warszawę, wczoraj donieśliśmy, zabawiwszy tu godzin kilka, przyjmował w Hotelu Angielskim, odwiedziny JO. Xięcia NAMIESTNIKA. J. C. Wysokość, jest Synem najmłodszym zmarłego w r. zes: Arcy-Xięcia *Karola*, wstawnego Wodza wojsk Austriackich.

Rada Administracyjna mianowała Diedzica dóbr Grodowa Hipolita *Stubickiego*, Sędzią Pokoju Okręgu Sochaczewskiego, i przeznaczyła: Sekretarza IX. Departamentu Rządzącego Senatu, *Karola Hube*, do pełnienia obow: Podpisarza w Sądzie Apel: Królestwa; Podsejka Sądu Pokoju Okręgu Jędrzejowskiego, *Stanisława Brzozowskiego*, do pełnienia obowiaz: Asesora Tryb: Cyw: Gub: Radomskiej w Kielcach, i Podpisarza Sądu Kryminal: Guber: Lubelskiej, *Marjana-Mateusza Matraszka*, do pełnienia obo: Podsejka Sądu Pokoju Okręgu Jędrzejowskiego.

Komitet wspierania Artystów muzyki, tudzież ich Wdów i Sierot, ma zaszczyt uwiadomić Szanownych Członków swoich, iż w przyszłą *Niedzielę*, dnia 10go b. m., odbędzie się ogólne posiedzenie. Przyczem donosi Komitet, iż PP. *Karol Miller* i *Michał Kulesza*, zostali przyjęci do grona Towarzystwa, począwszy od dnia 1go Lipca r. b.

Wystawa fantów Loterji na korzyść Sierot i Ochron T. W. D. codziennie jest oglądaną w Gmachu Towarzystwa. Nowe fanty, a nawet kosztowne i ozdobne przybywają jeszcze. Z liczby pierwszych, piękne są *kamea* znacznej wielkości z agatu, mała luneta astromiczna, stoliczek damski z lambrekinami *mokietowemi* i t. d. Uwagę wszystkich zwraca laska z drzewa gruszkowego, misternie rznęta a cyną dziwerowana. Jest to dzieło 16-letniego *Augusta Olasik*, owczarka z dóbr JW. Hr. *Karola Skarbka*, który tę osobliwość w roku przeszłym Towarzystwu Dóbr: nadesłał.

*Bank Polski* ogłosił drukiem: Wykaz Numerów Certyfikatów lit: B. na Oblig: cząstkowe, które w dniu 10/28 z. m. wyciągnięte losem, z dniem 1 Stycz: 1849 r. przychodzą do prawa pobierania procentów po 5% rocznie. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Po nieodżałowanej pamięci *Augustie Hoppe*, Obywatelu i Fabrykancie Bronzów w Warszawie, w wieku lat 42, wczoraj zmarłym, w imieniu nieobecnej Matki i Krewnych, zaprasza się Przyjaciół i Kolegów na pogrzeb, jutro o godz: 3ej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej pod Nr 2468, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mający.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej N° 496, wyszedł pierwszy poszyt *Pamiętników pogrobowych Chateaubrianda*, w przekładzie polskim, poprzedzonych *Monseleta* rzutem oka na *Chateaubrianda*, jego życie, charakter, zawód publiczny i dzieła. Cena prenumeracyjna pierwszego oddziału wynosi zł. 10, na pocztamtach i stacjach pocztowych zł. 12.

Z powodu wyboru Członków Komitetu Resursy Kupieckiej, na rok 1849 odbywać się mającego w dniach 7, 8 i 9 Grudnia r. b., dany będzie w tejsze Resursie w dniu 10 Grudnia r. b. obiad składkowy.

P. Antoni Z., złożył w Redakcji Kurjera na rzecz Towarzystwa Warszaw: Dobroczynności złp. 10, jako zakład wygrany od P. *Henryka Pf*.

Nakładem składu nót muzycznych J. *Bernsteina* przy ulicy Miodowej Nr 483, wyszły Kontredanse p. t: *Les Graces*, skomponowane na fortepjan, i ofiarowane JW. *Roży z Potockich* Hrabinie *Andrzejowej Zamojskiej*, przez *Karola Carmantrant*. Cena exemplara zł. 2.

W ciągnięciu 5tej kl: 72 Loterji wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 5113, wygrał rsr. 1,500; Nr 8643, rsr. 1000; Nr 6954, rsr. 500; Nra 9514 i 10,347, po rsr. 400; Nra 6747, 11,848, 13,758, 18,009, po rsr. 300; a Nra 791, 1020, 2699, 3095, 3623, 9118, 9790, 11,176, 12,207, 13,565, 15,423, 18,326, 20,171, 20,960, 21,311, po rsr. 100.

*Kalendarzy Kaliskich* niemieckich na rok 1849, oprawnych w angielskie płótno; oraz *Porte-monnaie*, *Sygarniczek*, i innych przedmiotów galanteryjnych, dostać można w Zakładzie Introligatorskim C. *Stoltz* przy ulicy Długiej Nro 586.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Piotr i Paweł*, JPanna *Moroz* i JP. *Jasiński*; po Kom: *Artykuł 213*, JPanna *Ciemska* i JP. *Żółkowski*; po Kom: *Dwaj Mężowie*, *Wszyscy*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 58 (zł. 97 gr. 6); wartość kup: k. 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**Z Petersburga.** — Zgromadzenie *Siostr Miłosierdzia* fundowane w Petersburgu, na pamiątkę w BOGU zesłej J. C. W. Wielkiej Xżnej ALEXANDRY MIKOŁAJEWNY, które zostaje pod opieką Najjaś: CESARZOWEJ Jmci, ma na celu opatrzenie ubogich chorych, pocieszenie cierpiących, nawracanie na dobrą drogę osób, przez złe nałogi z niej zwróconych, wychowanie dzieci nie mających opatrzenia i poprawę dzieci okazujących złe skłonności. *Siostrami Miłosierdzia* mogą zostawać wolnego stanu wdowy i panny, mające lat 20 do 40, po odbyciu rocznej próby w Zakładzie. Uznane za zdolne do pełnienia obowiązków, wykonywają przysięgę, i w Kościele Zakładu otrzymują, po odbytem Nabożeństwie, z rąk Metropolity Petersburgskiego, złoty krzyż do noszenia na szyi na zielonej wstędze, tudzież urzędowe świadectwa. Imiona przyjętych ogłaszają się w gazetach stołecznych. Pobożność, miłosierdzie, czystość, wstrzemięźliwość, ochędożność, porządek, wyrozumiałość, skromność, dobroć, cierpliwość, bezwarunkowe posłuszeństwo przepisom, są przymioty, któremi się powinny zalecać *Siostry Miłosierdzia*, obowiązane pomagać sobie wzajemnie w wykonywaniu poruczonych im obowiązków. Przepisany strój powinny nosić i wówczas, kiedy pełnią postługę przy cierpiących w ich mieszkaniach. Opatrzony we wszystko kosztem zakładu, otrzymują pieniądze tylko na najęcie pojazdów, i na spełnianie danych im poleceń. Po wejściu do Zakładu, własnych pieniędzy przy sobie mieć nie mogą. Cokolwiek za swoje usługi otrzymają w podarunkach lub pieniądzech, staje się własnością Zgromadzenia. *Siostry Miłosierdzia* mają Starszą, mianowaną przez Komitet Zakładu, złożony z osób płci żeńskiej, mianowanych przez N. CESARZOWĘ. Zakład ma także mianowanego przez N. CESARZOWĘ Kuratora, zawiadującego zewnętrznymi sprawami Zakładu. Etat roczny Zakładu wynosi 14,000 rs.

**Anglja.** — *Ludwik Filip* bawi ze swoją rodziną z odwiedzinami u Pana Roberta *Peel* w *Drayton Manor*. — P. Karol *Buller*, Prezes kolegium ustanowionego w celu wprowadzenia w wykonanie prawa o ubogich, rozstał się z tym światem w 42gim roku życia. — Właściciele papierów hiszp: 27go z. m. odbyli posiedzenie w Londynie, na którym ułożono nowy adres do *Narwaeza*, upominający się o zaspokojenie zobowiązań hiszpańskiego rządu. — Plan połączenia towarzystw 3ch najważniejszych kolei żelaznych w Anglii, rozchwiał się tymczasowo. — Fregata parowa *Sampson* 27go z. m. przywiozła z Ameryki do Spithead dwa miliony dolarów.

**Austrja.** — Bank narodowy austriacki złożył także adres dziękczynny Xciu *Windischgratz*, za spieszne i energiczne ocalenie tego instytutu; przy tej okoliczności Dyrekcja Banku złożyła Xćciu 3000 zł. m. kon.,

jako dar dla armji. Xiążę raczył przyjąć tę ofiarę dla wojska, i w uprzejmych wyrazach podziękował. — Kroki wojenne przeciw Węgrom rozpoczęły się o tyle, że kilka brygad z armji Xćcia *Windischgratz*, ruszyło w pochód. Armję operacyjną składają: Korpus Iszy, dowódzca Ban Krocacji; Szef sztabu Jenerał-Major *Zeisberg*; dowódcy dywizji: Feldmarsz.: -Poru: *von Hartlieb* i *Kempen*; Brygadjery, Jenerał-Majorowie *Baron Neustaedter*, *von Karger*, *von Kriegern* i *Oeltinger*, Pułkownik *Baron Grammont*; razem 18 bataljonów, 20 szwadronów i 6 baterji. Drugi korpus, dowódzca Feldmarszałek-Porucznik *Hrabia Wrba*; dowódcy dywizji: Feldmar.: Por: *von Ramberg* i *Baron Czorich*; Brygadjery, Jenerał.: Majorowie *Baron Lederer*, *Xię Colloredo*, *von Wyss* i Pułkownik *Xię Jabtonowski*; 16 bataljonów, 7 szwadronów, 9 baterji; 3ci korpus rezerwowo: Feldmarszałek-Porucznik *Hr: Serbelloni*; dowódcy dywizji: Feldmarszałek-Porucznik *Xię Edmund Swarcenberg* i *Xię Franciszek Liechtenstein*; Brygadjery, Jene.: Majorowie, *Hrabia Bellegarde*, *von Schütte*, *von Patrol*, *von Liebler*; 9 bataljonów grenadjarów, 25 szwadronów i 18 baterji. Armję tę wspierają: oddział Feldmarszałka-Porucznika *Simonicz*, 5 baterji, 2 szwadrony ku *Tyrnau*; oddział Feldmar.: Poru: *Hrabiego Schlik*, 10 baterji, 11 szwadronów, ku *Kaszau*; Feldmar.: Por: *Baron Puchner* w Ziemi Siedmiogrodzkiej; do niego przyłączają się: Jenerał-Major *Baron Wardener* z Bukowiny, przez *Karlsburg* ku *Arad*; oddział Jenerał-Majora *Supplikaz* z *Banatu*, który tę prowincję zupełnie z Węgrów oczyścił; nakoniec oddział Feldmarszałka-Por: *Kawalera von Dahlen*, na granicy Krocacko-Styryjskiej, będący już w posiadaniu wyspy *Mur*; ogółem ku środkowi Węgier wymierzona jest siła 150,000 wojska; atak jeneralny miał nastąpić 27go z. m.; załogę *Wiednia* składają 16 bataljonów, 8 szwadronów, 4 baterje, pod dowództwem Feldmarszałka Porucznika *Barona Welden*; dowódcami dywizji są: Feldmar.: Por: *Landgraf Fürstenberg* i *Baron Zephris*; dowódcami brygad, Jenerał-Majorowie: *von Frank*, *von Chizzola*, *von Sanchez*, *von Herzinger*. — Ban *Jellachich* przed wyjazdem do armji, 27go z. m. wyprawił festyn w *Sophiensaal*, dla korpusu Oficerów, który następnie uwielbianego dowódcę odprowadził do domu. Mnóstwo ciekawych udało się z *Wiednia* do *Laaberg*, aby być świadkiem tego festynu. — Komisja badawcza przesłuchała już 14 osób poszlakowanych o udział w morderstwie Ministra *Hr: Baillet-Latur*. — Przez wzgląd na bunt jawny w Węgrzech, Xiążę *Windischgratz* rozkazał pozostałym w *Wiedniu* członkom węgierskiego ministerstwa, Radcom stanu, *Jerzemu Bartal* i *Michałowi Plathy*, aby stolicę w 24 godzin opuścili. Część armji węgierskiej, podług wiadomości prywatnych, zaczyna wracać do swojej powinności; 27go z. m. po terminie oznaczonym przez Xćcia *Windisch-*

gracz, 11 bataljonów jazdy i 2 bataljony piechoty *Waza*, przeszły pod *Malatzka* granicę, i przyłączyły się do korpusu Jenerała *Simonicz*. — Radca ministerjalny *Fischhoff* podziękował za tę posadę, chcąc wyłącznie poświęcić czas swój obowiązkom Deputowanego.

*Egipt*. — Z *Kairu* piszą 10go z. m.: Wczoraj umarł tu *Ibrahim Basza*; od kilku dni zostawał w zupełnej bezprzytomności; o 1ej po północy 10go z. m. wstał na chwilę, a za położeniem się, wyzionął ducha. Odaliski z haremu oddaliły się natychmiast, ulemowie przystąpili, a po odprawieniu krótkiego nabożeństwa, ustąpili miejsca tym, którzy zająć się mieli przygotowaniem do pogrzebu. Modły trwały jeszcze do 11ej, po czym zwłoki zaniesiono do grobu familijnego *Iman Safi*. Pogrzeb był skromny, mała liczba wojska, i grono tylko dygnitarzy składały orszak żałobny. *Mehmed Ali* na wiadomość o śmierci swojego syna, zawołał tylko „szkoda!” i niebawem wszczął rozmowę o czem innym, w wyrazach jak zwykle obłąkanych, zapominając o zgonie syna. Podczas modłów w haremie, zgromadził się dywan złożony z najznakomitszych członków rodziny: *Kjamila*, *Szeryfa*, *Achmeda* Baszy, *Sami* Baszy, *Achmeda Menikli* i *Hassana* Baszy, oraz kilku *Bejów*, który uchwalił przyzwać następcę *Abbasa* Baszę wnuka *Mehmeda Alego* z *Mekki*, oraz najstarszego syna *Mehmeda Alego*, *Saida* Baszę, tymczasowo poruczyć kierunek zarządu Prezesowi dywanu, i o wszystkim Pórtę zawiadomić. To postanowienie o 10 rano zakomunikowane zostało Konsulom europejskim, za pośrednictwem pierwszego tłumacza Wice-Króla. Konsul jeneralny ang: niebawem wyprawił gońca do *Suez*, aby tamże przygotować parostatek dla wracającego z *Mekki* *Abbasa* Baszy. *Safet* *Bej* jednocześnie otrzymał zlecenie zawiadomić *Abbasa* o śmierci *Ibrahima*, i o poruczeniu mu zarządu *Egiptu* na mocy rozkazu Sułtana. Jeden parostatek wysłano po *Saida* Baszę do *Alexandrji*, drugi do *Stambutu*, z zawiadomieniem o wszystkim co zaszło. *Said* spodziewany był w *Kairze* 13go z. m., a *Abbas* Basza 22go zesz. m. W mieście trwa spokojność. O nowym Baszy *Abbasie*, lud mówi z poszanowaniem, uważa go za Pana roztropnego, hojnego, i przyjaciela porządku. Urodził się r. 1811, matka jego żyje, ojciec *Tussun* Basza umarł przed 25 laty na chorobę zarazę. *Abbas* ma syna jedynaka. *Ibrahim* Basza urodził się r. 1789; chociaż postawę miał olbrzymią, wszelako zawsze był cierpiący; z 3ch niewolnie pozostawił 3ch synów; najstarszy i najmłodszy *Achmed* i *Ismael* *Bejowie* pobierają wychowanie w *Paryżu*, średni *Mustafa* *Bej* uczy się w *Kairze* pod kierunkiem francuzkiego pedagoga; po ojcu odziedziczają w równych częściach cały jego majątek, jeden z najogromniejszych na wschodzie. *Ibrahim* Basza nie doprowadził do skutku żadnego ze swoich planów reformy. Żył lat 59.

*Francja*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodo-

wego 29go z. m., *P. Joly* przedstawiał interpellacje ministerstwu w przedmiocie stosunków z Hiszpanją; Minister spraw zagr: *P. Bastide* zaprzeczał, jakoby Poseł w *Madrycie* *P. Lesseps* był nieprzychylnym rządowi Rzeczypospolitej. Z okoliczności narad nad budżetem, *P. Lacrosse* zarzucał, że dla osiągnięcia oszczędności 300,000 fr.; zmniejszono artylerję marynarki z 30 kompanji do 23. Minister marynarki Pan *Verninhac* zapewniał przeciwnie, że marynarka coraz bardziej jest wzmacniana. — Dzienniki donoszą, że stronnicy *Ludwika Bonaparte* przyrzekli (na przykład obrania go Prezesem), 19tu osobom ministerstwo spraw zagr.; 12tu ministerstwo spraw wewn.; a 15tu osobom poselstwo w *Londynie*. — Deputacja 2000 gwardji narodowej 5go legjonu, pod przewodnictwem *Mera*, złożyła Jenerałowi *Cavaignac* adres z powinszowaniem, z okoliczności tryumfu jaki odniósł na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 25go z. m. — 29go z. m. miało przyjść do pojedynku między *Panamim Proudhonem* a *Felixem Pyatem*; lecz temu przeszkodzono. — *Ludwik Bonaparte* przestał wydawać wieczory środowe. — Podług dziennika *Kredyt*, jeden z Członków rodziny *Bonaparte* zastawił dyamenty wartości 2ch milionów fr., aby opędzić koszt kandydatury *Ludwika Bonaparte*. Podług wiadomości z departamentów, z liczby głosujących, *Ludwik Bonaparte* uzyskał  $\frac{10}{16}$ , *Cavaignac*  $\frac{3}{16}$ , *Ledru-Rollin*  $\frac{2}{16}$ ; ostatec 16ta część głosów padnie na resztę kandydatów. — Marszałek *Marmont* bawiący od r. 1830 za granicą, ma powrócić do *Francji*. — Manifest *Ludwika Bonaparte* przypisują pióru Pana *Thiers*. *Odilon-Barrot* oświadczył się jawnie za kandydaturą tegoż *Xcia*. — Fregata *Panama*, na rozkaz *Admirała Baudin*, wysłaną została do *Alexandrji*, aby opiekować się tamże osiadłymi *Francuzami*, na przypadek śmierci *Ibrahima* Baszy. — Wkrótce spodziewany jest Poseł *Tunetański*. — Marszałek *Bugeaud* (*Biużo*) w pierwszych dniach b. m. spodziewany był w *stolicy*. — Prefekt *Policji* w *Paryżu* zakazał rozlepianie afiszów politycznych. — 27go z. m. zaszło w *Paryżu* 5 samobójstw; 3ch utopiło się, jeden powiesił się, jeden odebrał sobie życie wstrzałem. — 27go z. m., 14ty transport 800 osadników odplynął do *Algierji*. — Małżonka *Narvaeza* w tych dniach przejeżdżała przez *Bajonę* do *Paryża*. — W nocy z 23go na 24ty z. m. niewysłędzeni dotąd złoczyńcy, usiłowali wtargnąć do wiejskiej villi Pana *Odilon-Barrot*, nazwiskiem *Bougival*; jego służący w skutek łoskotu przy otwieraniu okiennic, nadbiegł z fuzją, ale wzajemnie został tak ciężko raniony wstrzałem, iż wątpia czy zostanie przy życiu. W tych dniach aresztowano w okolicy *żebra*, znanego złodzieja, od którego spodziewają się bliższych objaśnień. — Teatr przy bramie *Sgo Marcina* wznowił dzieło dramatyczne pod tytułem: „*Napoleon na wyspie Stej Heleny*.”

**Hiszpanja.**— *Kabrera* 16go z. m. odniósł niejakie korzyści nad *Izabellistami* pod *Manresą*; dowódzca tychże *Jenerał Manzano* i 600 żołnierzy, popadli w niewolę; reszta pierzchnęła. W skutek tego niepomysłnego wypadku, *Jenerałowie Cordova* i *Lersundi*, cofnęli się z *Cervery* do *Barcelony*; pierwszy wyprawił *Jenerał Mata y Alos* do *Madrytu* z raportem ustnym do Rządu. *Ministrowie* mieli postanowić wyprawić do *Katalonji* *Jenerała Conche*, a *Jenerała Cordovę* odwołać.— *Jenerał Kapitan Walencji*, *Jenerał Villalonga*, podał się do dymissji.— *Brygadjer Karlistowski Bep el O'i* (Pons), poddał się *Jenerałowi Lersundi* z 9ciu *Oficerami*; wszystkim tym *Oficerom* przyznano stopnie dotychczasowe.— *Minister spraw wew.*; mianowany *Hrabią St. Luis*; ma zasłużyć *Wdowę Jenerała Fulgosio*, *Siostrę Xcia Rjanzara*.

**Niemcy.**— *Owdowiała W. Xżna Meklemburgsko-Szweryńska*, 2go b. m. wyjechała ze swoją córką *Xiężniczką Ludwiką*, z *Poczdama* do *Szweryna*.— *Jenerał-Major Below* z orszaku *Króla Pruskiego*, mianowany został dowódcą pierwszej dywizji.— *Xiąż Sasko-Altenburgski Józef*, *Xiąż Saski*, *Julichu*, *Klewe* i *Berg*, *Engern* i *Westfalski*, *Landgraf Turynski*, *Margrabia Mysłji*, *Hrabia Hanneberg* i *Ravensberg*, *Pan* na *Ravensteinie*, i t. d., patentem z dnia 30go z. m. abdykował na rzecz swego brata *Xcia Jerzego*. Terazniejszy *Xiąż Panujący Sasko-Altenburgski*, urodził się 24 *Lipca* 1796, liczy zatem lat 52.— *Syndyk Banks* 28go z. m. wrócił z *Kopenhagi* do *Hamburga*.

**Rozmaitości.**— *Kiedy Xiąż Rejchszadzki* (syn *Cesarza Napoleona*) miał rodzić się, *Władza municypalna Paryża* wyznaczyła pensję roczną 10,000 fr: dla tego z *Paziów*, co pierwszy przyniesie wiadomość o narodzeniu się *Następcy tronu Cesarza*. Ten *Paź* żyje jeszcze, i do tego czasu przez lat 37 regularnie pobiera swoją pensję.— *Robotnik zmarły niedawno w Kalifornji*, który był zatrudniony przy kopalniach złota, zostawił ubogiemu krewnemu spadek 250,000 dolarów.— *Panna Jenny Lind* w przeciągu 2ch tygodni zebrała w *Irlandji* 10,000 funtów szterlingów.

### S Z A R A D A.

Oj! nie raż to drugi wtenczie,  
Tak spijuje się niegrzecznie,  
Ze *wszystka* pierwej bogata,  
Nie ma w sobie i dukata,  
A wtenczas nawet na nogi  
*Pierwszy* wspak będzie za drogi.  
(*Leszła Szarada Makaron*).

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

*Bogusławski Stan*: Oby: z *Smitowic*; *Brzostowski Hip*: Oby: z *Czarnożył*; *Binken Stan*: Oby: z *Zbrozy*; *Gorczałow Alex*: Xżę z *Petersburga*; *Jarmund Razim*: Oby: z *Mierzyc*; *Jaillard Jan*: Oby: z *Radomia*; *Roiska Monika*: Oby: z *Roża*; *Kosmowski Henr*: Oby: z *Siedlec*; *Krapacz Henr*: Oby: z *Chodnowa*; *Moderowicz Ant*: Xżę z *Marjanpola*; *Osuchowski Bonif*: Oby: z *Piotrkowa*; *Palmer Jan*: Oby: z *Lęki*; *Peters Kar*: Oby: z *Rudy*; *von Plater Zylberg Hr*: dym: *Rap*: z *Mitawy*; *Roza Jan Kup*: z *Brześcia Lit*; *Szteinkeller Piotr*: *Bankier* z *Zarek*; *Wasowski Leop*: *Urząd*: z *Siedlec*. (G. P.)

## DONIESIENIA.

**BILLARD** w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania przy ulicy *Freta* pod Nr 278.

Potrzebnym jest na wieś o kilka mil od *Warszawy*, wykwalifikowany **GORZELANY**; po bliższą informację zgłosić się może do *Handlu Win* i *Rorzeni P. Pryfke*, obok *Ratusza*.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **ROZKARETA**, z *Warszawskiej Fabryki*, mało używana, za umiarkowaną cenę; życzący sobie nabyć taką, zechce zgłosić się najdalej do *Piątku* do dnia 8go b. m. *Wiadomość* w *Hotelu Niemieckim* pod Nr 34.



Potrzebna jest porządna **PIASTUNKA** w średnim wieku, do małych *Dzieci*, **MŁODSZA**, i **RUCHARRA** znająca się dobrze na *kuchni*, opatrzone w dobre *świągactwa*, któreby chciały jechać z *Państwem do Rossji* do *Dynaburga*, na dwa lub 3 miesiące, za stosowną ugodą, z odesłaniem napowrót do *Warszawy*; dowiedzieć się każdego czasu pod Nr 1, w *Hotelu Sławiańskim Giersza* przy ul. *Podwał*.



W dniu 4 b. m. w wieczór, wybiegła **FLACZ** czteroletnia, mała, gniada, bez odmiiany, w chomonicie pojedynczem. Ktoby ją odprowadził do właściciela domu pod Nr 1300 przy ulicy *Nowy-świat*, ten prócz kosztów za żywienie, otrzyma nagrody *Rsr. 3*.

Przez omyłkę wydano w *Rantorze Loterji Józefa Dawidsohn* przy ulicy *Senatorskiej*, pół-*LOSU* Nr 2526, w miejsce Nru 2506. Uprasza się *Szanownego Gracza* o zwrócenie powyższego i odebranie właściwego *Losu*, gdyż wygrana na Nr 2526 paść mogąca, tylko prawemu właścicielowi w *Kontroli* zapisanemu, wypłaconą będzie.

**SIANO NADWISIAŃSKIE**, jest do sprzedania kilka stogów, w dobrach *Tarchominie*, z odstawą lub bez odstawy. *Wiadomość* na miejscu u *Rządcy* dóbr.

Potrzebna jest **MŁODSZA** dobrze znająca służbę, *Niemka* lub dobrze umiejąca po *niemiecku*. *Wiadomość* przy ulicy *Marszałkowskiej* Nr 1391, na dole.

Żądane są dwa **KOTŁY** do *machin parowych*, a mianowicie: jeden do *machiny* o sile 2ch koni, a 2gi do *machiny* o sile 8u koni. Ktoby miał do zbycia takowe *Kotły*, zupełnie zdadne do użytku, zechce zgłosić się pod Nr 1883 A, ulica *Przyrynek*, na 2gie piętro, wchód przy schodach, gdzie dzwonek.



**KAWIARNIA** eksystująca od lat 10 w gmachu *Teatralnym*, pod *flarami*, wprost *Ratusza*, do sprzedania od *Nowego roku*, wraz z wszelkimi sprzętami, *Billardem* i *Fortepjanem*. *Wiadomość* o warunkach w tejże *Kawiarni*.

Trzy **POROJE** z *Ruchnią*, *Stajnią*, *Wozownią* i *Górá*, do wynajęcia od *Nowego roku*, przy ulicy *Leszno* pod Nr 693.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Córka Regimentu*.

*Fabryka Karmelków* *Wilhelma Klopfert*, przy ulicy *Krak-Przedmieście* Nro 411, poleca się na nadchodzące *Święta Bożego Narodzenia*, z rozmaitemi *Wyrobami*, a mianowicie sprzedaje: **KARAMELKI** funt po zł. 2, lepsze *Karmelki* f. po zł. 3; **CUKIERNI** kandyzowane z *likworem* funt po zł. 4; **FIGURKI** *Hamburgskie* z *cukru*, funt po zł. 4; *Parzykcie* *Figurki* z *konserwów*, w ozdobnych *papierkach*, funt po zł. 6; *Konserwy* f. po zł. 6; *Berlińskie Susty* i *Ciastka* różne do *wina*, *herbaty* i *kawy*; tak powszechnie pożądany i bardzo smaczny **PLACER** *Brunszwicki*: nowo wymyślony *gatunek*; i *wyborny* **PLACER** *makowy*; **SPRITZRUCHEN** i **WINDBEUTEL**; różne *Sucharki* i *Wdowce* do *herbaty*; **CHEB** *wyborowy*, i różne **CHŁODNIKI**, **NAPOJE** i **TRUNKI**, które każdorazem mały i zgrabny do usługi *Leopold*, *Laskawym* *Gosciom* podaje.  
W. Klopfert.